
 

 

 

 

 

 

 

 

www.ssedliste.cz  31. března 2021 

 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

1/2021 

Ú
ša

va
 1

4
. 
2
. 
2
0
2
1
 -

 z
ás

ah
 J

S
D
H

O
 



________________________________________________________________________________________________________ 1/2021 

Starosedlišťský hasičský zpravodaj ______________________________________________________________________ 2 

 

Vážení čtenáři, 
 
první jarní den již máme za sebou a až 
do letního slunovratu se noc bude 
zkracovat a den prodlužovat. Můžeme 
si tedy jenom přát, aby se i v tomto 
duchu neslo to, že se počty dní, které 
ještě strávíme v nucené karanténě, 
budou zkracovat a zároveň se 
prodlouží počty dní, které vrátí život 
opět do normálu. 
 
Bohužel, jako přes kopírák, tak i 
v tomto roce nadále probíhá pandemie 
koronaviru. Trvající lockdown výrazně 
utlumil aktivity dobrovolných hasičů v 
ČR, tedy i našeho sboru. Neproběhly již 
dvě tradiční zimní kulturní akce, 
kterými jsou masopust a turnaj 
v sálové kopané. Na neurčito byla též 
odložena valná hromada sboru, která 
schvaluje zprávu o činnosti a 
hospodaření za uplynulý rok. Přesto 
Vám na jiné straně zpravodaje 
přinášíme několik čísel a výsledků 
z vykazované práce a činnosti za rok 
2020. 
 
Na základě mimořádného jednání 
krizového štábu Plzeňského kraje dne 
17. 2. 2021 a žádosti o pomoc a 
spolupráci při řešení pandemické 
situace v kraji, provádí jednotka SDH 

Staré Sedliště ve spolupráci se členy 
SDH plošnou dezinfekci veřejných 
prostorů na území obce Staré Sedliště. 
Po necelém roce se tak jednotka opět 
vrátila k činnosti, kterou již prováděla 
při první vlně výskytu koronaviru 
COVID-19.  
První letošní „ostrý“ výjezd jednotky 
SDH obce je přesto spojen s jinou 
událostí, která se stala 14. 2. 2021 ve 

večerních hodinách v obci Úšava, kde 
jednotka ve spolupráci 
s profesionálními hasiči ze stanice 
Tachov likvidovala požár vyhřívaného 
skleníku. 
 
K nejbližším akcím, které plánujeme a 
které závisí na tempu rozvolňování 
přijatých protiepidemických opatření 
na území České republiky. Na sobotu 
25. 6. 2021 je plánován V. Historický 
večer, který již neproběhl v loňském 
roce a na sobotu 3. 7. 2021 je 
plánovaný 17. ročník Memoriálu 
Ondřeje Potočného v požárním útoku 
mužů a žen. Uvedené akce mají pouze 
nezávazný informativní charakter a o 
případném konání výše uvedených 
akcí budete s předstihem informováni. 
 

Jiří Vacek, starosta sboru



________________________________________________________________________________________________________ 1/2021 

Starosedlišťský hasičský zpravodaj ______________________________________________________________________ 3 

 

 
Aktivita SDH 

Aktivita SDH za rok 2020 

Druh aktivity 
Počet 

akcí členů hodin 
Údržba výzbroje a výstroje 12 23 40 
Údržba a výstavba hasičského zařízení 2 4 4 
Kulturní a společenské akce 4 47 30 
Pomoc obcím 18 69 40 
Propagace PO 1 9 5 
Příprava odbornosti členů SDH 9 47 21 
CELKEM 46 199 140 

 
Program Recyklujte s hasiči! 
V loajální programu „Recyklujte s hasiči!“ bylo za rok 2020 celkem provedeno 
šest svozů. Dle logistické skupiny bylo k následné recyklaci celkem odebráno 
490 kusů vysloužilých elektrospotřebičů. Průměrná finanční odměna za každý 
svoz pak činila 3.677 Kč. 
 
Stav členské základny 
K 1. 1. 2020 bylo u sboru celkem evidováno 41 členů, z toho bylo 28 mužů, 11 
žen a 2 mladí hasiči. Během roku byli přijati dva noví členové. 
K 31. 12. 2020 bylo u sboru celkem evidováno 43 členů, z toho bylo 30 mužů, 12 
žen a 1 mladý hasič. 
 
Hasičské soutěže - kategorie muži 

 1. 2.  - Staré Sedliště - 5. místo, sálová kopaná,  
 4. 7. - Staré Sedliště - 1. místo „A“,  6. místo „B“, požární útok, 
 25. 7. - Halže - 1. místo, požární útok, 
 1. 8. - Nové Sedliště - 3. místo, požární útok. 

 
JSDHO 
Celkový počet událostí za rok 2020 (dle D/ZOZ): 7 

 10. 2.  - Staré Sedliště, technická pomoc - zajištění plechu na střeše 
bytového domu. 

 10. 2. - Nové Sedliště, technická pomoc - odstranění stromu z komunikace. 
 14. 2. - Staré Sedliště, technická pomoc - záchrana osob po výbuchu krbové 

vložky. 
 23. 4. - Staré Sedliště a spádové obce, ostatní mimořádná událost - 

dezinfekce vnějších veřejných prostorů (vícenásobný zásah - 4 x). 
 26. 8. - Staré Sedliště, požár - likvidace požáru ve sklepě bytového domu. 

 Z ČINNOSTI SDH A JSDHO ZA ROK 2020 



________________________________________________________________________________________________________ 1/2021 

Starosedlišťský hasičský zpravodaj ______________________________________________________________________ 4 

 

 28. 11.  - Chodský Újezd, požár - likvidace požáru balíků slámy v 
ocelokolně. 

 30. 11. - Mchov, planý poplach - neohlášené pálení klestu. 
 
Celkový počet ostatní pomoci za rok 2020 (dle ZOČ): 5 

 14. 3. - Mchov - kácení a odstraňovaní padlých stromů. 
 20. 5. - Úšava - odčerpávání vody z rybníka. 
 30. 7. - Staré Sedliště - dovoz vody. 
 16. 9. - Labuť - čištění a proplach dešťové kanalizace. 
 27. 11. - Labuť - mytí komunikace. 

 
Celkový počet členů v zásahové jednotce požární ochrany - 11. Kategorie JPO - V. 
  
 
 

 
Zásahy jednotky 
V neděli 14. 2. 2021 vyjela na výzvu 
KOPIS Plzeň jednotka s CAS 20 - 
Renault k ohlášenému požáru 
skleníku v obci Úšava č. p. 10. Po 
příjezdu na místo a provedeném 
průzkumu bylo zjištěno, že na místě 
zasahuje jednotka PS Tachov, která 
průzkumem zjistila, že vnitřní 
vybavení vyhřívaného skleníku je 
kompletně zasaženo požárem. Na 
rozkaz VZ vytvořila JSDHO dopravní 
vedení s rozdělovačem a 1 x útočný 
proud C od CAS 20 a následně 
prováděla hašení požáru ze severní 
části skleníku. Dále jednotka provedla 
chlazení 3 ks vynesených PB lahví. 
Zásah probíhal za silného mrazu (-12 
°C), kde docházelo k namrzání 
hasební vody a použitých technických 
prostředků. Více se k této události 
dočtete také na webu Tachovský 
deník: 
https://tachovsky.denik.cz/pozary/p
ozar-skleniku-zpusobil-statisicovou-

skodu-majitel-se-pusti-do-
rekonstrukce-2021.html 
Ve dnech 21. 2. a 23. 2. - 28. 3. 2021, 
v rámci vícenásobného zásahu, 
prováděla jednotka plošnou 
dezinfekci vnějších veřejných 
prostorů na území obce Staré 
Sedliště. Současně s tímto i probíhala 
dezinfekce vnitřních veřejných 
prostorů obecního úřadu a pošty 
ozonovým generátorem. Více se 
k těmto událostem dočtete také na 
webu Tachovský deník nebo 
webových stránkách obce Staré 
Sedliště: 
https://tachovsky.denik.cz/zpravy_re
gion/hasici-na-tachovsku-plosne-
dezinfikuji-zastavky-verejna-
prostranstvi-i-20210222.html, 
https://www.ssedliste.cz/evt_file.php
?file=5442&original=skenov%C3%A1
n%C3%AD0002.jpg. 

 
Jiří Vacek, velitel jednotky

 

 JSDHO 

https://tachovsky.denik.cz/pozary/pozar-skleniku-zpusobil-statisicovou-skodu-majitel-se-pusti-do-rekonstrukce-2021.html
https://tachovsky.denik.cz/pozary/pozar-skleniku-zpusobil-statisicovou-skodu-majitel-se-pusti-do-rekonstrukce-2021.html
https://tachovsky.denik.cz/pozary/pozar-skleniku-zpusobil-statisicovou-skodu-majitel-se-pusti-do-rekonstrukce-2021.html
https://tachovsky.denik.cz/pozary/pozar-skleniku-zpusobil-statisicovou-skodu-majitel-se-pusti-do-rekonstrukce-2021.html
https://tachovsky.denik.cz/zpravy_region/hasici-na-tachovsku-plosne-dezinfikuji-zastavky-verejna-prostranstvi-i-20210222.html
https://tachovsky.denik.cz/zpravy_region/hasici-na-tachovsku-plosne-dezinfikuji-zastavky-verejna-prostranstvi-i-20210222.html
https://tachovsky.denik.cz/zpravy_region/hasici-na-tachovsku-plosne-dezinfikuji-zastavky-verejna-prostranstvi-i-20210222.html
https://tachovsky.denik.cz/zpravy_region/hasici-na-tachovsku-plosne-dezinfikuji-zastavky-verejna-prostranstvi-i-20210222.html
https://www.ssedliste.cz/evt_file.php?file=5442&original=skenov%C3%A1n%C3%AD0002.jpg
https://www.ssedliste.cz/evt_file.php?file=5442&original=skenov%C3%A1n%C3%AD0002.jpg
https://www.ssedliste.cz/evt_file.php?file=5442&original=skenov%C3%A1n%C3%AD0002.jpg

